
Vzor 19 – Dodatek ke smlouvě 
Verze 1.0 platná od 01/02/2021 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost formulář je platný od 1.2.2021  Strana 1/5 

adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9   

zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  

IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

 Č. smlouvy: 000994 00 20  
Č. dodatku: 000994 02 20 

Č. smlouvy zhotovitele: 20-330 

Dodatek č. 2 

ke smlouvě č. 000994 00 20 

Smluvní strany 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
se sídlem: Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 

zastoupená: Ing. Petrem Witowským, předsedou představenstva 

 Ing. Janem Šurovským, Ph.D., členem představenstva 

IČO: 00005886 

DIČ: CZ00005886, plátce DPH 

bankovní spojení:     Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu:                 1930731349/0800 

OR:                           MS Praha, sp. zn.: oddíl B, vložka 847 

(dále jen „Objednatel“) 

 

a  

 

PRAGOPROJEKT, a.s. 

Se sídlem: Praha 4, K Ryšánce 1668/16, PSČ 14754 

Zastoupena: Ing. Markem Svobodou, předsedou představenstva 

IČO: 45272387 

DIČ: CZ45272387, zhotovitel je plátcem DPH 

Bankovní spojení:  KB a.s., Nuselská 94, Praha 4 

Číslo účtu: 5904041/0100 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1434 jako správce 
Společnosti PRAGOPROJEKT/ SUDOP – PD pro zařízení dopravní cesty tramvaje  
 
SUDOP PRAHA a.s. 

Se sídlem: Praha 3 - Žižkov, Olšanská 2643/1a, PSČ 13080 

Zastoupena: Ing. Tomášem Slavíčkem, předsedou představenstva 

 Ing. Ivanem Pomykáčkem, místopředsedou představenstva 

IČO: 25793349 

DIČ: CZ25793349, zhotovitel je plátcem DPH 

Bankovní spojení:  Komerční banka a.s. 
Číslo účtu: 51-2489990247/0100 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 6088 jako 
společník Společnosti, dále dle dodatku ke smlouvě č. 000994 01 20 ze dne 24.2.2021 určená pro 
předmět smlouvy č. 000994 00 20 jako správce Společnosti 
(dále jen „Zhotovitel“) 
 

(Objednatel a Zhotovitel společně dále jen „Smluvní strany“ nebo též jednotlivě jen „Smluvní strana“) 
 

http://www.dpp.cz/


Vzor 19 – Dodatek ke smlouvě 
Verze 1.0 platná od 01/02/2021 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost formulář je platný od 1.2.2021  Strana 2/5 

adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9   

zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  

IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

1 Preambule 

Smluvní strany uzavřely dne 9.12.2020 Smlouvu č. 000994 00 20 (dále jen „Smlouva“) s předmětem 
plnění zajištění projektové dokumentace pro akci TT Malovanka - Strahov. Na základě rozpracování 
technického řešení a dosavadního projednání dochází k rozšíření předmětu díla o následující práce:  

 Při projednání s TSK hl. m. Prahy, a.s. bylo shledáno riziko kolize záměru se stropní deskou 
strojovny vzduchotechniky Strahovského tunelu, jedná se o řešitelný problém, avšak TSK 
nedisponuje dostatečnými podklady k této stavbě a ani nemá v úmyslu je pořídit. Je tak 
nezbytné zajištění diagnostického průzkumu a statického posouzení nosné konstrukce stropu 
strojovny VZT Strahovského automobilového tunelu včetně promítnutí výsledků do projektu 
tramvajové trati. 

 Z jednání se společností Pražská plynárenská distribuce, a.s. vyplynula nová potřeba provedení 
významně rozšířeného korozního průzkumu pro umístění tramvajové trati v blízkosti atypicky 
uloženého vysokotlakého plynovodu. 

 Z jednání s Pražskou vodohospodářskou společností, a.s. vyplynula nutnost rozšíření rozsahu 
projekčních prací týkajících se odvodnění, kanalizací a zeleně, a to z důvodu potřeby uvedení 
projektu do souladu s novými standardy hospodaření se srážkovými vodami na území hlavního 
města, které vstoupily v platnost nově během přípravy projektu. 

 
Všechny výše uvedené záležitosti byly zjištěny v projednání projektu a nebyly známy Objednateli ani 
Zhotoviteli v době podpisu Smlouvy. Na základě uvedených zjištění je nutné doplnit podklady a 
průzkumy akce a v rámci přípravy čistopisu dokumentace ke společnému povolení stavby dopracovat 
vybrané části projektové dokumentace v odlišných technických řešeních od již zpracované DUSP.  
 
Podrobný popis nezbytných víceprací je obsažen v Příloze č. 1 tohoto Dodatku: Specifikace a 
odůvodnění víceprací.  
 
Z  důvodů uvedených v Preambuli tohoto Dodatku Smluvní strany přistoupily k úpravě práv a povinností 
ze Smlouvy tímto Dodatkem č. 2 Smlouvy (dále jen „Dodatek“) tak, že v souladu s výše uvedeným a ve 
smyslu § 222 odst. 5 a 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZZVZ“) Smlouvy se realizují vícepráce, které jsou nezbytné a rovněž nebyly 
předvídatelné a které jsou specifikovány a odůvodněny v Příloze č. 1 Dodatku:  Specifikace a 
odůvodnění víceprací, která se vkládá jako Příloha č. 3 Smlouvy, a dále uvedeny v Příloze č. 2 tohoto 
Dodatku: Příloha č. 2 Smlouvy – Podrobná specifikace ceny – upravená, a dále se mění se čl. 5.1 
Smlouvy, jak je uvedeno níže, neboť se nejedná o podstatné, tedy zakázané změny závazku ze 
Smlouvy.  
 
Dále se tímto Dodatkem pro účel Smlouvy mění čl. 6.6 a 6.7 Rámcové dohody č. 000393 00 20 uzavřené 
dne 5. 5. 2020 (dále jen „Rámcová dohoda“) a vkládá se nový čl. 5.6 Smlouvy, jak je uvedeno níže 
v Předmětu dodatku, neboť se dle § 222 odst. 3 ZZVZ nejedná o podstatnou, tedy zakázanou změnu 
závazku ze Smlouvy. 
 
 

2 Předmět Dodatku 

Předmětem Dodatku jsou následující změny:  
 
1. Ke Smlouvě se přikládá nová Příloha č. 3 : Specifikace a odůvodnění víceprací, kterou tvoří 

Příloha č. 1 tohoto Dodatku. 

 
2. Změna čl. 5.1 Smlouvy 
 
Znění čl. 5.1 dle Smlouvy: 
 
„5.1 Cena za řádnou realizaci této prováděcí smlouvy byla sjednána ve výši: 

bez DPH:    14 418 500,- Kč 
DPH:       3 027 885,- Kč 
včetně DPH:    17 446 385,- Kč“ 

http://www.dpp.cz/


Vzor 19 – Dodatek ke smlouvě 
Verze 1.0 platná od 01/02/2021 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost formulář je platný od 1.2.2021  Strana 3/5 

adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9   

zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  

IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

 
Čl. 5.1 na základě Dodatku nově zní následovně: 
 
„5.1 Cena za řádnou realizaci této prováděcí smlouvy byla sjednána ve výši: 
bez DPH    19 719 900,- Kč 
DPH:       4 141 179,- Kč 
včetně DPH:    23 861 079,- Kč“ 
 
Dodatek tedy zvyšuje cenu za realizaci prováděcí smlouvy o 5 301 400,- Kč bez DPH. 
 
3. Změna Přílohy č. 2 Smlouvy 
 
Příloha č. 2 Smlouvy: Podrobná specifikace ceny se mění tak, že se přidává sloupec s vyčíslením 
víceprací s názvem „Vícepráce D2“ a rovněž se přidává i nové celkové vyčíslení dopadu víceprací na 
celkovou cenu v tomto znění: 
 

Celková cena akce vč. dodatku č. 2:       

Celkem bez DPH   19 719 900,00 Kč 

DPH 21%   4 141 179,00 Kč 

Celkem s DPH     23 861 079,00 Kč 

 
 
 
Aktualizovaná podrobná specifikace je uvedena v Příloze č. 2 tohoto Dodatku: Příloha č. 2 Smlouvy – 
Podrobná specifikace ceny – upravená. 

 
 
4. Změna čl. 6.6 a čl. 6.7 Rámcové dohody a nový čl. 5.6 Smlouvy: 

Znění čl. 6.6 Rámcové dohody: 

„Objednatel bude hradit přijaté faktury pouze na zveřejněné bankovní účty Zhotovitele ve smyslu 
ustanovení § 98 písm. d) zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. V případě, že Zhotovitel 
nebude mít daný účet zveřejněný, zaplatí Objednatel pouze základ daně a výši DPH uhradí až po 
zveřejnění příslušného účtu v registru plátců a identifikovaných osob.“ 

Čl. 6.6 Rámcové dohody se mění a vkládá se tímto Dodatkem jako čl. 5.4 Smlouvy v tomto znění: 
„5.4 Objednatel bude hradit přijaté faktury pouze na zveřejněné bankovní účty ve smyslu § 98 písm. 
d) zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že 
Zhotovitel nebude mít daný účet zveřejněný, zaplatí Objednatel pouze základ daně a výši DPH uhradí 
přímo na účet příslušného finančního úřadu.“ 
 
 
Znění čl. 6.7 Rámcové dohody: 
 
„Stane-li se Zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, zaplatí Objednatel pouze základ daně. Příslušná výše DPH bude uhrazena až po písemném 
doložení Zhotovitele o jeho úhradě příslušnému správci daně.“ 
 
Čl. 6.7 Rámcové dohody se mění a vkládá se tímto Dodatkem jako čl. 5.5 Smlouvy v tomto znění: 
 
„5.5 Stane-li se Zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, zaplatí Objednatel pouze základ daně. Příslušná výše DPH 
bude zaslána přímo na účet příslušného finančního úřadu.“ 

 
Pro účel Smlouvy se vkládá nový čl. 5.6 v tomto znění: 
 
„5.6 Faktura musí být Zhotovitelem odeslána na adresu sídla Objednatele, případně doručena osobně 
tamtéž, nebo na e-mailovou adresu nebo elektronicky do datové schránky (ID 
datové schránky: fhidrk6). 
 

http://www.dpp.cz/


Vzor 19 – Dodatek ke smlouvě 
Verze 1.0 platná od 01/02/2021 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost formulář je platný od 1.2.2021  Strana 4/5 

adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9   

zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  

IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

V případě volby elektronické formy faktury prostřednictvím datové schránky nebo e-mailové schránky 
musí být splněny také následující podmínky:  

 Faktura musí být ve formátu pdf, případně ve formátu ISDOC/ISDOCX.  
 Název souboru PDF musí obsahovat slovo „Faktura“, případně „Invoice“.  
 Přílohy faktury mohou být v libovolných formátech a mohou být pojmenovány jakkoliv, nesmí však 

obsahovat slovo „Faktura“ či „Invoice“.  
 Jedním e-mailem (datovou zprávou) smí být zaslána vždy výhradně jedna faktura s přílohami.  
 Zpráva s elektronickou verzí faktury nesmí obsahovat žádné reklamní či jiné oznámení.  
 E-mail (datová zpráva) s fakturou a přílohami nesmí přesáhnout velikost 20 MB.  
 Zaslané soubory nesmí být komprimovány do archívu (zip, msg apod.).  
 E-mailová schránka nebo datová schránka, ze které budou odesílány faktury, musí umožňovat 

přijímání e-mailů či datových zpráv.  
 Pokud fakturu zasílá plátce DPH, musí mít faktura náležitosti daňového a účetního dokladu dle 

zák. č. 235/2004 Sb. o DPH a zák. č. 563/1991 Sb. o účetnictví v platném znění.  
 Zhotovitel obdrží o přijetí faktury potvrzení „notifikaci“, že faktura byla zaevidována spisovou 

službou Objednatele. Skutečnost, že faktura byla přijata pro další zpracování, neznamená její 
automatickou akceptaci, a faktura může být dále odmítnuta v rámci schvalovacího   procesu 
Objednatele.  

 Pokud Zhotovitel neobdrží notifikaci o přijetí, faktura nebyla zaevidována a je nutno provést 
opětovný pokus o doručení.“ 

 
 

3 Závěrečná ujednání 

1. Veškerá ustanovení Smlouvy nedotčená Dodatkem zůstávají v platnosti a účinnosti. 

2. Smluvní strany prohlašují, že Dodatek je vyjádřením jejich pravé a svobodné vůle, nebyl uzavřen 
v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, a jako takový jej níže vlastnoručně podepisují. 

3. Dodatek se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá Smluvní strana 
obdrží po jednom. 

4. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou Smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. 

 
  

http://www.dpp.cz/


Vzor 19 – Dodatek ke smlouvě 
Verze 1.0 platná od 01/02/2021 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost formulář je platný od 1.2.2021  Strana 5/5 

adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9   

zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  

IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

 
Příloha č. 1: Specifikace a odůvodnění víceprací (Příloha č. 3 Smlouvy – Specifikace a odůvodnění 
víceprací)

Příloha č. 2: Příloha č. 2 Smlouvy – Podrobná specifikace ceny – upravená 

 

V Praze dne       V Praze dne       

Za Objednatele:     Za Zhotovitele: 
 
 
 
 
 
 
 

 
Dopravní podnik hl. m. Prahy, 
akciová společnost 
 

  
PRAGOPROJEKT / SUDOP - PD pro zařízení 
dopravní cesty tramvaje 
 

Ing. Petr Witowski 
předseda představenstva 

 Ing. Tomáš Slavíček 
předseda představenstva 
SUDOP PRAHA, a.s. 
 

 
 
 
 
 
 

  

 
Dopravní podnik hl. m. Prahy, 
akciová společnost 
 

  
PRAGOPROJEKT / SUDOP - PD pro zařízení 
dopravní cesty tramvaje 
 

Ing. Jan Šurovský, Ph.D. 
člen představenstva 

 Ing. Ivan Pomykáček 
místopředseda představenstva 
SUDOP PRAHA, a.s. 

 

http://www.dpp.cz/

